

SKMMU.086.05.20

Gdynia, 2020-04-14

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na utrzymanie czystości na stacjach i przystankach zarządzanych przez PKP Szybka Kolej Miejska w Trójmieście Sp. z o.o. na odcinku Gdańsk Śródmieście – Gdynia Wzgórze Św. Maksymiliana-
SKMMU.086.5.20**

Zamawiający przedstawia w załączeniu odpowiedzi na pytania zadane w toku przedmiotowego postępowania, wraz z treścią pytań:

Pytanie nr 1

W SIWZ Część I pkt 1 ppkt 8) brzmi „dbałość o należyte utrzymanie pasów bezpieczeństwa na peronie. Dbałość o to, aby pasy te były wyraźnie widoczne, na peronach, na których pasy są namalowane - malowanie ich farbą o wysokiej odporności na ścieranie w kolorze żółtym i właściwościach antypoślizgowych raz w roku (w terminie do 31 marca), na peronach, na których pasy ułożone są ze specjalnych płyt – czyszczenie i mycie (w tym samym terminie)”. Wnosimy o przesunięcie terminu do 31 maja ze względu na możliwość występowania niesprzyjających warunków atmosferycznych (np. niska temperatura) z uwagi na trwający jeszcze potencjalnie okres zimowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu wykonania tej usługi i dokonał stosownej modyfikacji SIWZ w tym zakresie (str. 65)

Pytanie nr 2

Segregowanie odpadów z podziałem na 5 frakcji wg. zasad ustalonych przez Zamawiającego jest realne na przystankach wyposażonych w odpowiednio zróżnicowane pojemniki. Aktualnie na peronach nie występują tego rodzaju śmietniki. Czy Zamawiający zapewni pojemniki na poszczególne frakcje wraz z rozpoczęciem realizacji zamówienia, aby wymóg segregowania mógł zostać spełniony?

Odpowiedź:

Zamawiający zapewni pojemniki do segregowania na poszczególne frakcje odpadów. O dacie ustawienia i lokalizacji pojemników powiadomi Wykonawcę z wyprzedzeniem minimum 14 dni

Pytanie nr 3

§ 3 ZOBOWIĄZANIA STRON pkt 20 Umowy brzmi: „Wykonawca zobowiązuje się do gromadzenia odpadów (w tym odpadów zielonych) w miejscach i w sposób wskazany przez Zamawiającego. Wnosimy o wskazanie tych miejsc w poszczególnych lokalizacjach z uwzględnieniem przestrzeni na wymaganą koniecznością segregacji liczbą pojemników. Wnosimy o przedstawienie szczegółowej procedury postępowania, przed przystąpieniem Wykonawcy do realizacji tych prac.

Odpowiedź:

Szczegółowy sposób postępowania z odpadami powstałymi w wyniku pielęgnacji terenów zielonych zawarty jest w Załączniku Nr 1 do projektu umowy (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) w Części I.1. pkt. 4) i 6) (str. 65). W odniesieniu do pozostałych odpadów powstających w wyniku realizacji zamówienia, najbardziej pożądane przez Zamawiającego jest ich usuwanie bezpośrednio przy wytworzeniu. W przypadku, braku możliwości realizacji takiego postępowania, Zamawiający dopuszcza gromadzenie odpadów umieszczonych w szczelnych workach w „trójkątach przyperonowych”, w pobliżu końca peronu tak, aby worki te były jak najmniej widoczne.. Powyższe wytyczne nie dotyczą dwóch lokalizacji:

1. na p.o. Gdańsk Żabianka miejscem do gromadzenia takich odpadów (z zachowaniem wyżej wymienionych limitów czasowych) jest wyznaczone i ogrodzone miejsce (wiata śmietnikowa) przy wejściu do przejścia pod torami prowadzącego na peron od strony ul. Subisława.
2. na p.o. Gdańsk Śródmieście miejscem do gromadzenia odpadów jest obszar za budynkiem Posterunku Rewidentów

We wszystkich lokalizacjach czas gromadzenia odpadów nie powinien przekraczać 12 godzin (np. odpady zgromadzone rano powinny być usunięte wieczorem), a najdłuższym dopuszczalnym okresem ich gromadzenia jest okres 24 godzin. Odpady muszą być umieszczone w szczelnie zamkniętych workach, niedopuszczalnym jest stwarzanie poprzez ich gromadzenie jakiegokolwiek uciążliwości.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni właściwe pojemniki na piasek na poszczególnych obiektach, w sezonie zimowym, oraz wskaże miejsce ich składowania poza sezonem.

Odpowiedź:

Zamawiający zapewnia pojemniki na piasek na wszystkich obiektach. Obowiązkiem Wykonawcy będzie jedynie ich opróżnienie z piasku po sezonie zimowym.

Pytanie nr 5

W SOPZ widnieje zapis o myciu co dwa miesiące przeszklonego dachu wiaty na przystanku Gdańsk Żabianka. Usługa wymaga bezwzględnie wyłączenia prądu sieci trakcyjnej. Wnosimy o przedstawienie szczegółowej procedury postępowania, przed przystąpieniem Wykonawcy do realizacji tych prac.

Odpowiedź:

Zapis powinien dotyczyć powierzchni oszklonych po obu stronach na peronie (przy zejściach z peronu) oraz zadaszeń wejść na peron. Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji SIWZ w tym zakresie (str. 73)